

# **AWA Denmark A/S**

**Strandgade 56, 1401 København K**

**CVR-nr. 26 37 93 42**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 4. februar 2021.

---

**Thor Bjarne Mosaker**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	AWA Denmark A/S Strandgade 56 1401 København K  Telefon: 43 99 55 11 Hjemmeside: <a href="http://www.awa.com">www.awa.com</a>  CVR-nr.: 26 37 93 42 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Thor Bjarne Mosaker, Formand Ola Örjan Mattias Larsson Sidsel Hauge
<b>Direktion</b>	Sidsel Hauge
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank SEB Bank

**Hovedtal og nøgletal**

	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	91.112	89.416	82.256	78.961	81.330
Bruttoresultat	41.367	39.171	35.201	33.723	31.318
Resultat af ordinær primær drift	10.440	7.563	6.147	3.466	1.183
Finansielle poster, netto	55	-209	334	139	560
Årets resultat	8.167	5.709	5.046	2.808	1.354
<b>Balance:</b>					
Balancesum	39.408	34.114	30.305	33.172	31.426
Egenkapital	21.701	21.533	18.825	18.779	15.971
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	48	51	49	50	51
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	55,1	63,1	62,1	56,6	50,8
Egenkapitalforrentning	37,8	28,3	26,8	16,2	8,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har været at yde danske og udenlandske virksomheder rådgivning og assistance i tilknytning til immaterielle rettigheder.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 91.112 t.kr. mod 89.416 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.167 t.kr. mod 5.709 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici udover sædvanlige forretningsmæssige risici.

### Miljøforhold

Som følge af selskabets aktivitetsområde, er der ingen særlige belastninger af det eksterne miljø. Der er løbende og stigende aktivitet knyttet til sikring og yderligere forbedring af det fysiske og psykiske arbejdsmiljø.

### Videnressourcer

Af selskabets forretningsgrundlag følger, at der er særlige store krav til videnressourcerne hos medarbejderne. Det er derfor fortsat selskabets politik at uddanne, fastholde og tiltrække branchens dygtigste medarbejdere.

### Den forventede udvikling

Det er ledelsens forventning at 2021 vil udvise en positiv udvikling.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	2020 kr.	2019 t.kr.
Nettoomsætning	91.111.761	89.416
Sagsomkostninger og øvrige udlæg m.v.	-35.202.090	-35.918
Andre eksterne omkostninger	-14.542.553	-14.327
<b>Bruttoresultat</b>	<b>41.367.118</b>	<b>39.171</b>
1 Personaleomkostninger	-30.382.534	-31.064
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-544.656	-544
<b>Driftsresultat</b>	<b>10.439.928</b>	<b>7.563</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	87.320	67
2 Andre finansielle indtægter	145.768	29
Øvrige finansielle omkostninger	-177.850	-305
<b>Resultat før skat</b>	<b>10.495.166</b>	<b>7.354</b>
3 Skat af årets resultat	-2.327.798	-1.645
<b>Årets resultat</b>	<b>8.167.368</b>	<b>5.709</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000
Overføres til overført resultat	167.368	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.291
<b>Disponeret i alt</b>	<b>8.167.368</b>	<b>5.709</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	540.552	1.085
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>540.552</u>	<u>1.085</u>
5 Andre tilgodehavender	1.450.802	1.409
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.450.802</u>	<u>1.409</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.991.354</u></b>	<b><u>2.494</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	15.960.149	20.660
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.091.592	3.574
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.699.721	307
Andre tilgodehavender	5.504.067	3.211
Periodeafgrænsningsposter	<u>1.878.877</u>	<u>2.176</u>
Tilgodehavender i alt	<u>34.134.406</u>	<u>29.928</u>
Likvide beholdninger	<u>3.282.480</u>	<u>1.692</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>37.416.886</u></b>	<b><u>31.620</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>39.408.240</u></b>	<b><u>34.114</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2020	2019
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.500.000	1.500
Overført resultat	12.200.743	12.033
Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.000.000	8.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>21.700.743</u></b>	<b><u>21.533</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	89.000	199
Andre hensatte forpligtelser	636.000	636
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>725.000</u></b>	<b><u>835</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	2.528.761	777
Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.528.761	777
Gæld til pengeinstitutter	4.133	289
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.967.921	4.081
Selskabsskat	2.059.798	5
Anden gæld	6.759.340	5.682
Periodeafgrænsningsposter	662.544	912
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	14.453.736	10.969
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>16.982.497</u></b>	<b><u>11.746</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>39.408.240</u></b>	<b><u>34.114</u></b>

7 **Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**8 **Eventualposter**9 **Nærtstående parter**



**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital kr.</b>	<b>Overført resultat kr.</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital 1. januar 2020	1.500.000	12.033.375	8.000.000	21.533.375
Udloddet udbytte	0	0	-8.000.000	-8.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	167.368	8.000.000	8.167.368
	<b>1.500.000</b>	<b>12.200.743</b>	<b>8.000.000</b>	<b>21.700.743</b>

## Noter

	2020 kr.	2019 t.kr.
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	26.689.653	26.607
Pensioner	2.842.733	2.838
Andre omkostninger til social sikring	284.793	311
Personaleomkostninger i øvrigt	565.355	1.308
	<b>30.382.534</b>	<b>31.064</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	48	51
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Renter, tilgodehavender	5.973	29
Valutakursgevinster	139.795	0
	<b>145.768</b>	<b>29</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	2.437.798	1.751
Årets regulering af udskudt skat	-110.000	-106
	<b>2.327.798</b>	<b>1.645</b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2020	2.723.909	2.700
Tilgang i årets løb	0	24
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>2.723.909</b>	<b>2.724</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-1.638.701	-1.095
Årets af-/nedskrivninger	-544.656	-544
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b>-2.183.357</b>	<b>-1.639</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>540.552</b>	<b>1.085</b>

## Noter

---

	31/12 2020 kr.	31/12 2019 t.kr.
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2020	1.409.361	1.330
Tilgange i årets løb	41.441	79
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b>1.450.802</b>	<b>1.409</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b>1.450.802</b>	<b>1.409</b>
<b>6. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdi af periodens produktion	3.091.592	3.574
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>3.091.592</b>	<b>3.574</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2020.		
<b>8. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Huslejeforpligtelser vedrørende lejemål udgør t.kr. 2.912, med en restløbetid på 1 år.		
<b>9. Nærtstående parter</b>		
<b>Bestemmende indflydelse</b>		
AWA Holding AB Box 5117 200 71 Malmø Sverige		
<b>Transaktioner</b>		
Der har i 2020 været samhandel med søsterselskaberne AWA Sweden AB, AWA Norway AS, AWA Asia Ltd., Pronovem Marks S.A. og Pronovem - Office Van Malderen S.A.. Samhandlen er foregået på markedsmæssige vilkår.		

## Noter

---

### **Ejerforhold**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for AWA Holding AB, Box 5117, 200 71 Malmø, Sverige.

# PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Sidsel Hauge

Direktør

Serial number: PID:9208-2002-2-051210198011

IP: 80.165.xxx.xxx

2021-02-08 08:53:35Z



## Sidsel Hauge

Bestyrelsesmedlem

Serial number: PID:9208-2002-2-051210198011

IP: 80.165.xxx.xxx

2021-02-08 08:53:35Z



## MATTIAS LARSSON

Bestyrelsesmedlem

Serial number: 19721021xxxx

IP: 83.249.xxx.xxx

2021-02-10 16:58:17Z



## Thor Bjarne Mosaker

Bestyrelsesformand

Serial number: 9578-5999-4-1165412

IP: 192.36.xxx.xxx

2021-02-12 09:24:21Z



## Michael Beuchert

Statsautoriseret revisor

Serial number: CVR:34209936-RID:96597195

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-02-12 12:09:07Z



## Thor Bjarne Mosaker

Dirigent

Serial number: 9578-5999-4-1165412

IP: 192.36.xxx.xxx

2021-02-12 12:31:25Z



Penneo document key: E5LEG-JD1UZ-TBH28-A5NCY-SU738-4Y74A

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>